
wiadomości

Grand Prix dla Doina Timişului
Data publikacji: 8.08.2010 17:00

W sobotni wieczór, 7 sierpnia, w wiślańskim Amfiteatrze im. Stanisława Hadyny odbył się koncert
finałowy 21. Międzynarodowych Spotkań Folklorystycznych które odbyły się w Wiśle w dniach 4–7 sierpnia
2010 w ramach 47. Tygodnia Kultury Beskidzkiej. Podczas koncertu wręczono Nagrody i Grand Prix dla
najlepszych zespołów.

W tegorocznych Międzynarodowych Spotkaniach Folklorystycznych udział wzięło 18 zespołów – 15 z zagranicy i 3 z
Polski, reprezentujących w sumie 16 państw z 4 kontynentów. Międzynarodowa Rada Artystyczna najważniejszą
nagrodę 21. MSF - Grand Prix przyznała zespołowi „Doina Timişului” z rumuńskiej Timiszoary za jeden z
najpiękniejszych pokazów tradycyjnego obrzędu weselnego. Prócz Grand Prix przyznano sześć równorzędnych
Nagród MSF a otrzymały je następujące zespoły:
„Svetozar Marković” z Kragujevaca (Serbia) – za tradycyjny taniec i charakterystyczne wykonanie dla swojego
regionu,
„Başískele Beledíyesí” z Izmitu (Turcja) – za taneczną i muzyczną spójność między tancerzami a prowadzącym
muzykiem,
„Bae Sunghan Dance Company” z Seulu (Korea Płd.) – za tradycyjny zestaw instrumentów oraz znakomite
wykonawstwo muzyki,
„Furmani” z Nitry (Słowacja) – za tańce dziewcząt ze śpiewem bez towarzyszenia muzyki,
„Magurzanie” z Łodygowi (Polska) – za kultywowanie zwyczaju związanego z Zielonymi Świątkami i jego sceniczną
prezentację,
„Grupo Etnográfio de Areosa” z Viana do Castelo (Portugalia) – za naturalne i spontaniczne zachowanie w
tańcach.

Nagrody wręczali: Leszek Miłoszewski – dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku Białej, Aleksandra
Bogucka - przewodnicząca Międzynarodowej Rady Artystycznej, Andrzej Molin, burmistrz Wisły a Grand Prix
wręczyła Anna Strojny, dyrektor programowo-artystyczny TKB. Koncert finałowy 21. MSF, który oklaskiwały tłumy
wielbicieli folkloru, zakończył efektowny pokaz sztucznych ogni.

Zdjęcia z całego Tygodnia Kultury Beskidzkiej znajdziecie państwo w naszym dziale: Fotoreportaży >>>

http://fotoreportaz.ox.pl/

	Grand Prix dla Doina Timişului

